
Ks
ią

żK
a 

ek
sp

lo
at

ac
ji

Delfin sp. z o.o. 
Chorzowska 22, 25-852 Kielce
tel. : +48 41 27 83 555

handlowy@delfin-polska.pl
www.delfin-polska.pl

SBR      PReStige mad

Zgodność z normą 
pN-eN-12566-3-a2:2013



spis tReŚci

punkt 1-8 
Informacje techniczne   str. 1 - 5

punkt  9 
Montaż zbiornika oczyszczalni   str. 6-13

punkt  10 
Montaż szafki sterującej  str. 14-18

punkt  11 
Eksploatacja oczyszczalni  str. 18-26

punkt  12 
Instrukcja obsługi sterownika  str. 27-33

punkt  13 
Warunki gwarancji  str. 36



1|

Ks
ią

żK
a 

ek
sp

lo
at

ac
ji

1. iNFoRMacje tecHNicZNe

oczyszczalnia sBRmad prestige jest zgodna  
z pN-eN 12566-3-a2:2013

1.1 pRZeZNacZeNie i wyposażeNie

DANe teCHNiCZNe

tab. wyposażenie oczyszczalni Delfin sBR MaD

elementy składowe oczyszczalni wielkość ilość

Zbiornik z pe-HD z odlaną przegrodą z: 2 700 dm3 1 szt.

1. Osadnikiem wstępnym: 1 630 dm3 1 szt.

a) z urządzeniem mieszającym ścieki w rurze z deflektorem
b) z pompą podnośnikowo-powietrzną PM 50

-
-

1 szt.
1 szt.

2. Bioreaktorem: 1 070 dm3 1 szt.

a) z dyfuzorem rurowym balastowanymi At/32/1000/B
b) z pompą podnośnikowo-powietrzną PM 50
c) pierścieniami

1 szt.
2 szt.
1 kpl.

3. Wbudowana studzienka kontrolna z syfonem odpływowym - 1 szt.

4. Szafa sterownicza - 1szt.

a) ze sterownikiem
b) z dmuchawą HP 60 o mocy 51W

-
-

1szt.
1szt.

5. Książka eksploatacji - 1szt.

6. Biopreparat - 1 szt.

Przydomowa oczyszczalnia DELFIN SBRmad 
PRESTIGE to urządzenia przeznaczone dla go-
spodarstw nie posiadających dostępu do kana-
lizacji. Oczyszczalnia Delfin sBRmad prestige 
to urządzenie przeznaczone do oczyszczania  
ścieków bytowo-gospodarczych w zakresie ście-
ków surowych określonych w niniejszej instrukcji. 
Przeznaczone są do unieszkodliwiania ścieków 
odprowadzanych z pojedynczych domów miesz-
kalnych lub niewielkich zgrupować, które nie mają 
dostępu do zbiorczych systemów kanalizacyj-
nych. Minimalna ilość ścieków i ładunków zanie-
czyszczeń przy jakim możliwe jest prowadzenie 

rozruchu procesu oczyszczania w tej oczyszczalni 
to odpowiednio: 

Qdmin.= 0,30 m3/d i BZt5 = 0,12 kg 02/d

Przy stosowaniu przepompowni przed oczysz-
czalnią musi ona być odpowiednio dobrana, tzn. 
mieć odpowiednio mały przepływ (mała pojem-
ność czynna pompowni lub bardzo mała wydaj-
ność pompy) by nie zaburzać pracy urządzenia. 
Dostępu do oczyszczalni nie mogą mieć osoby 
niepowołane (np. dzieci).



|2 www.delfin-polska.pl

2. DaNe tecHNicZNe
Rys.1 – Rysunek techniczny oczyszczalni

tab.2 – wymiary oczyszczalni

symbol
wysokość wys. wylotu szerokość wys. wlotu szer. nadstawki Długość

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
a B D c e l

sBRmadprestige 1 710 1 110 1 350 1 170 820 2 250

leGeNDa:
V1 - osadnik wstępny
V2 - bioreaktor
p1, p2, p3 - pompa podnośnikowo powietrzna PM 50
D - dyfuzor 32/1000/B
M - mieszadło
s - studzienka kontrolna PA – przelew awaryjny

UwaGa:
Węże wychodzące z oczyszczalni do szafy sterowniczej przeprowadzić przez uszczelkę w nadstawce 
i doprowadzić w rurze osłonowej Ø 110mm zakończonej kolankiem 90°.



3|

Ks
ią

żK
a 

ek
sp

lo
at

ac
ji

3. tecHNoloGia ocZysZcZaNia ŚciekÓw sBR-MaD 
Technologia SBR (Sequence Batch Reactor) oparta jest na sekwencyjnych reaktorach, gdzie proces 
oczyszczania zachodzi cyklicznie. Niekwestionowaną zaletą tego rozwiązania jest dużo mniejsza 
wrażliwość na zmienne ilości ścieków dopływających. Procesy oczyszczania zachodzą w kilku fazach 
składających się na jeden cykl 8-mio godzinny, zatem w ciągu doby wystąpią 3 – cykle. w omawianej 
technologii nie ma konieczności zastosowania osadnika wtórnego w układzie, przez co rozwiązanie 
staje się atrakcyjniejsze pod względem ekonomicznym i przestrzennym.
Omawiana technologia składa się z kilku etapów:

•	 SBR to technologia oparta na sekwencyjnych reaktorach, gdzie proces oczysz-
czania zachodzi cyklicznie. Zaletą tego rozwiązania jest dużo mniejsza wraż-
liwość na zmienne ilości ścieków. 

•	Procesy oczyszczania zachodzą cyklicznie w kilku fazach - oparta na kilku 
etapach: napełnianie, napowietrzanie, sedymentacja, dekantacja, recylkulacja 
azotanów.

•	W tej technologio biofilm zawieszony na kształtkach jest mieszany w komo-
rze bioreaktora za pomocą sprężonego powietrza.  

•	Warunki sprzyjające rozwojowi bakterii, duże stężenie biofilmu i wysokie stę-
żenie tlenu powoduje, że usuwa się kilka razy więcej zanieczyszczeń w ciągu 
doby niż w tradycyjnych oczyszczalniach z osadem czynnym. 

•	 Dalsze oczyszczanie ścieków następuje przez biomasę osadu czynnego znaj-
dującego się w komorze bioreaktora, swobodnie zawieszonego w ściekach.  

•	Denitryfikacja symultaniczna „pomniejsza”  kubaturę komór denitryfikacyj-
nych, przygotowując ściek do dalszego – końcowego oczyszczenia. 

sBR

as
Ds

MBBR
MaD

Faza i – NapeŁNiaNie: reaktor napełniany jest 
ściekami surowymi za pośrednictwem podno-
śnika powietrznego - pompy mamutowej PM 50. 
W osadniku wstępnym w komorze panują warun-
ki niedotlenienia. Ścieki surowe w rurze Ø 200 mm  
wprowadzane są w ruch za pomocą „mieszadła” 
dyfuzorowego AT 50 Pg w celu zapobiegania fer-
mentacji osadu wstępnego i optymalnego uśred-
nienia ładunków zanieczyszczeń.

Faza ii – NapowietRZaNie (ciągłe): następuje 
usuwanie związków węgla organicznego i roz-
poczęcie procesu utleniania amoniaku przez 
stworzenie odpowiednich warunków tlenowych 
w wyniku załączenia urządzeń napowietrzają-
cych (dmuchawa + dyfuzor membranowy rurowy 
AT 32/1000/B).

Faza iii – oDpRowaDZaNia osaDU NaDMieR-
NeGo: osad nadmierny z komory V2 zostaje od-
prowadzony do komory V1.

Faza iV – NapowietRZaNie (z przerwami): na-
stępuje usuwanie związków węgla organicz-
nego i utleniania amoniaku przez stworzenie 

odpowiednich warunków tlenowych w wyni-
ku załączenia urządzeń napowietrzających 
(dmuchawa + dyfuzor membranowy rurowy  
AT 32/1000/B). W przerwach napowietrzania 
występują krótkotrwale strefy niedotlenione na 
potrzeby denitryfikacji.

Faza V – seDyMeNtacji/osaDZaNia: przy wyłą-
czonych urządzeniach napowietrzających, nagro-
madzony osad czynny ulega sedymentacji w dol-
nej części zbiornika, w środkowej części zbiornika 
gromadzą się oczyszczone ścieki, zaś w górnej 
części komory flotuje złoże biologiczne. W tej fa-
zie następuje gwałtowny ubytek tlenu, tworząc 
tym samym chwilowe warunki niedotleniania.

Faza Vi - DekaNtacji (spustu): ścieki pozbawione 
zanieczyszczeń odprowadzane są z bioreaktora. 
Pompowanie ścieków odbywa się za pomocą pod-
nośnika powietrznego (pompy mamutowej PM 50).  
Podnośnik umiejscowiony jest w miejscu pozwa-
lającym na odprowadzenie tylko oczyszczonych 
ścieków do studzienki kontrolnej Ø 160 mm,  
a stąd do odpływu.

Technologia SBR, będzie realizowana w oparciu, m.in. o złoże fluidalne, charakteryzujące się bardzo 
wysoką odpornością na przeciążenia hydrauliczne, co gwarantuje prawidłowy przebieg procesów 
oczyszczania niemal że w każdych warunkach (spotkania rodzinne, przerwy urlopowe). Złoże fluidal-
ne wspomagane osadem czynnym w układzie sekwencyjnym kończy proces doczyszczenia ścieków.

DANe teCHNiCZNe



|4 www.delfin-polska.pl

4. steRowaNie
Proces oczyszczania ścieków w oczyszczalni SBRmad PRESTIGE jest w pełni zautomatyzowany i ste-
rowany elektronicznie.

 Skrzynkę sterowniczą ze sterownikiem czasowym, dmuchawą i sygnalizacją 
alarmową (świetlną). 

 Optymalną ilość powietrza zapewnia dmuchawa HP60 o wydajności  
ok. 60 dm3/min. Zapotrzebowanie mocy na jedną dmuchawę wynosi 51 W;

 Układ sterujący zawiera sterownik czasowy z elektrozaworami. Szczegółowe 
informacje zawiera Instrukcja obsługi producenta sterownika. Podłączenie 
przewodów wykonać wg oznaczenia kolorów – patrz pkt. 10.

 Zaleca się, aby w pobliżu (w odległości max 30 m) skrzynki sterowniczej 
znajdowała się gaśnica proszkowa.

 Na skrzynce powinien być umieszczony znak ostrzegający przed niebez-
piecznym napięciem elektrycznym. 

5. weNtylacja
 Wentylacja jest bardzo ważnym elementem oczyszczalni ścieków. Jej rozwiązania mogą się różnić 
dla poszczególnych oczyszczalni w zależności od warunków lokalizacji oczyszczalni i zastosowa-
nych rozwiązań dodatkowych, np. pompowni ścieków surowych, która przerywa naturalną wenty-
lację kanalizacji i obiektów na niej zlokalizowanych.

 Podstawowy układ oczyszczalni wentylowany jest kanalizacją grawitacyjną. Rozwiązanie wentylacji 
pozostawiane jest projektantowi adaptującemu oczyszczalnię, bądź montażyście oczyszczalni, któ-
ry posiada szczegółową wiedzę na temat konkretnych warunków lokalizacji oczyszczalni. Po okresie 
rozruchu i wpracowania oczyszczalni (np. gdy zgromadzona jest już pewna ilość osadów) należy 
wykonać badania sprawności wentylacji. Jeżeli, wg badań podejrzewa się gromadzenie gazów wy-
buchowych (metan, siarkowodór), powinna być dodatkowo zainstalowana wentylacja mechaniczna.

6. iloŚĆ oBsŁUGiwaNycH MiesZkaŃcÓw i iloŚĆ ŚciekÓw

przekroczenie dobowej maksymalnej ilości ścieków powodować będzie zmniejszeniem skutecz-
ności oczyszczania lub nawet załamanie procesu redukcji zanieczyszczeń.
Zmniejszenie ilości ścieków poniżej ilości minimalnej również będzie skutkować zmniejszeniem 
wydajności procesu oczyszczania lub nawet jego załamaniem.

Ilość obsługiwanych mieszkańców M:

M = 2÷5 os/d lub 2÷5 RlM

Jednostkowa ilość wody zużywanej przez jednego mieszkańca na dobę (na cele bytowe) jaką  
przyjęto teoretycznie wynosi: qśr = 0,15 m3/d

Dobowa przepustowość oczyszczalni ilość ścieków: Q = 0,75 m3/d

Maksymalna dobowa ilość ścieków: Qdmax = 0,9 m3/d 

Minimalna dobowa ilość ścieków: Qdmin = 0,30m3/d



5|

Ks
ią

żK
a 

ek
sp

lo
at

ac
ji

8. stĘżeNia ZaNiecZysZcZeŃ ŚciekÓw ocZysZcZoNycH
Wskaźniki zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczani Delfin SBRmad Prestige są nie 
większe niż:

 BZT5 = 40 mg02/dm3

 ChZT = 150 mg02/dm3

 Zaw.og = 50 mg/dm3 

Przy zachowaniu parametrów dopływu ścieków surowych określonych w pkt. 6 i pkt. 7.

próbki ścieków oczyszczonych do badań ich jakości należy pobierać za oczyszczalnią ścieków.

7. stĘżeNia ZaNiecZysZcZeŃ ŚciekÓw sURowycH
Oczyszczalnia Delfin SBRmad Prestige została zaprojektowana do oczyszczania ścieków bytowo-go-
spodarczych o następujących stężeniach i ładunkach zanieczyszczeń:

przekroczenie w/w zakresu ładunków zanieczyszczeń może spowodować zmniejszenie skutecz-
ności oczyszczania i/lub załamanie procesu redukcji zanieczyszczeń.

próbki ścieków surowych do badań ich jakości należy pobierać przed oczyszczalnią ścieków.

 BZt5 = 400 mg02/dm3 - max. BZt5 = 0,30 kg02/d

 chZt = 800 mg02/dm3 - max chZt = 0.60 kg02/d

 Zaw.og = 467 mg/dm3 - max Zaw. og = 0,35 kg/d

MONtAŻ



|6 www.delfin-polska.pl

9. MoNtaż ZBioRNika ocZysZcZalNi 
Zbiornik (oczyszczalnia DelFiN sBRmad prestige) powinien być usytuowany w miejscu nieobciążonym 
ruchem kołowym. oczyszczalnię należy zamontować w bezpiecznej odległości od projektowanych 
bądź istniejących budowli, tak żeby uniknąć niesymetrycznego, jednostronnego zwiększenia obciąże-
nia ścian zbiornika, przekazywanego przez fundamenty tych obiektów. pokrywa zbiornika musi wy-
stawać ponad powierzchnię terenu i być dostępna dla wozu asenizacyjnego podczas okresowej ope-
racji wypompowywania osadu. wielkość wykopu jest uzależniona od gabarytów i kształtu zbiornika.

Montaż zbiornika należy poprzedzić dokładnymi badaniami geologicznymi, które pozwolą ustalić 
zmienny poziom wód gruntowych w terenie podmokłym. ocena warunków gruntowo-wodnych po-
zwala na wykonanie odpowiednich zabezpieczeń zbiornika.

Poniżej przedstawiamy sposób montażu zbiornika DELFIN SBRmad Prestige w zależności od warun-
ków gruntowo-wodnych.

wariant i – dla gruntów przepuszczalnych

kRok 1: Wykonać wykop pod zbiornik oczyszczal-
ni. Zbiornik nie może przylegać do ścian wykopu 
i być narażony na wystające kamienie i nierów-
ności. Należy przewidzieć 20 cm odstępu dookoła 
osadnika na warstwę amortyzacyjną.

kRok 2: Po ustaleniu głębokości posadowienia dna 
zbiornika należy wykonać na dnie wykopu podsypkę 
piaskową grubości 20 cm. Tę warstwę piasku należy 
dokładnie zagęścić i wypoziomować.